Certifico ainda, que procedi à avaliação do imóvel 
penhorado, a saber:
- Terreno = avaliado em R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais);
- Construção = avaliado em R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
Perfazendo em seu todo (terreno + construção), o valor avaliado total de R$ 
480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).
Observação: No terreno objeto da penhora, existe construído um barracão, 
feito de tijolos e coberto de telhas, com piso de cimento. No lado direito 
desse barracão existe construída uma varanda, com cobertura de telha tipo 
eternit, sem forro e com piso de cimento.